BAN CHỈ ĐẠO TRUNG ƯƠNG
VỀ PHÒNG, CHỐNG THIÊN TAI
VĂN PHÒNG THƯỜNG TRỰC
Số:           /TWPCTT-VP
	CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc
Hà Nội, ngày 06 tháng 01 năm 2017

BÁO CÁO NHANH
Công tác trực ban phòng chống thiên tai ngày 05/01/2017

I. TÌNH HÌNH THỜI TIẾT
	Theo dự báo của Trung tâm Khí tượng thủy văn Trung ương, thời tiết ngày và đêm 06/01 như sau:
- Bắc Bộ và các tỉnh từ Thanh Hóa đến Thừa Thiên Huế: Nhiều mây, có mưa vài nơi, sáng sớm có nơi có sương mù và sương mù nhẹ rải rác.
- Các tỉnh từ Đà Nẵng đến Bình Thuận: Nhiều mây, có mưa vài nơi.
- Tây Nguyên và Nam Bộ: Mây thay đổi, ngày nắng, đêm có mưa rào và dông vài nơi.
II. TÌNH HÌNH MƯA VÀ THỦY VĂN
1. Tình hình mưa
1.1. Lượng mưa ngày: Từ 19h00’ ngày 04/01 đến 19h00’ ngày 05/01, các khu vực trên cả nước rải rác có mưa, lượng mưa phổ biến dưới 20 mm.
[bookmark: OLE_LINK1][bookmark: OLE_LINK2][bookmark: OLE_LINK3][bookmark: OLE_LINK4][bookmark: OLE_LINK5]1.2. Lượng mưa đêm: Từ 19h00’ ngày 05/01 đến 07h00’ ngày 06/01, hầu hết các khu vực có mưa nhỏ hoặc không mưa.
1.3. Lượng mưa 3 ngày: Từ 19h00’ ngày 02/01/2016 đến 19h00’ ngày 05/01/2017, khu vực Trung Bộ và Đông Nam Bộ rải rác có mưa, mưa vừa, lượng mưa phổ biến dưới 50mm, các khu vực khác mưa nhỏ hoặc không mưa. Một số trạm có lượng mưa lớn hơn như:
	A Lưới (T.T.Huế)
	42 mm

	Giao Thủy (Quảng Nam)
	55 mm

	[bookmark: _Hlk471334434]Trà My (Quảng Nam)
	43 mm

	Huyền Trân (B.Rịa - V.Tàu)
	59 mm

2. Tình hình thủy văn: Hiện mực nước các sông dao động ở mức thấp.
III. CÔNG TÁC PHÒNG, CHỐNG THIÊN TAI
[bookmark: _GoBack]Ngày 05/1/2017, Thường trực Ban Chỉ đạo Trung ương phòng, chống thiên tai Trần Quang Hoài đã chủ trì cuộc họp để nghe báo cáo về tiến độ xây dựng Kế hoạch phòng, chống thiên tai quốc gia và Hướng dẫn lập phương án ứng phó thiên tai theo cấp độ rủi ro thiên tai./.
	Nơi nhận:
- Các thành viên BCĐ TW về PCTT (để b/c);
- Lãnh đạo Bộ NN&PTNT (để b/c);
- Văn phòng Chính phủ (để b/c);
- Văn phòng UBQGTKCN;
- Các Cục: Trồng trọt, Chăn nuôi, Thú y;
- Lưu VT.
	KT. CHÁNH VĂN PHÒNG
PHÓ CHÁNH VĂN PHÒNG

Tăng Quốc Chính

2